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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران
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نشست انقلابیون جوان با حضور  نماینده مردم 
شهرستان های قاینات و زیرکوه برگزار و فرصتی 
شد تا نماینده های دانشجویان به بیان مشکلات 
ودرخواست های خود از نماینده ومسئولینی که 

دراین نشست حضور داشتند، بپردازند.
در این گپ و گفت صمیمی یکی از دانشجویان 
دانشگاه بزرگمهر قاین خطاب به نماینده مردم این 
شهرستان در مجلس شورای اسلامی از در دسترس 
نبودن وی گلایه کرد و گفت:  زمان انتخابات گفته 
بودید مرا راحت می توانید پیدا کنید اما اینک پیدا 
کردن شما برای ما سخت شده است.وی ادامه داد: 
یکی ازشعارهای انتخابی شما طرح فولاد بود اما  
این طرح هنوز به مذاق مردم منطقه خوش نیامده 
و همان طور معلق مانده است. این دانشجو از دیگر 
مطالبات را موضوع راه آهن مطرح کرد واین که در 
خبرها از قول یک نماینده خوانده  که قاینات در این 

طرح جدا شده و مسیر تغییر کرده است .
وی ادامه داد: در جلسه دانشجویان که با شما 
داشتیم هر مسئله ای را مطرح کردیم شما گفتید 

حل می شود اما این وعده ها محقق نشده است.
وی باگلایه از وضعیت دانشگاه بزرگمهر خواستار 
توجه ویژه برای توسعه دانشگاهی شهرستان از 

وی که عضو کمیسیون آموزش است، شد.

بیم از دانشکده فرسوده •
یکی از دانشجویان دانشکده پرستاری قاین نیز 
این دانشکده که در  از قدیمی بودن ساختمان 
کرد  گلایه  است  مستقر  قاین  قدیم  بیمارستان 
وگفت: هرچند به همت مسئولین  تعمیراتی دراین 
دانشکده انجام شده وبرخی از ساختمان ها در 
حال ساخت واضافه شدن است اما با توجه به این که 
شهرستان قاینات یک منطقه زلزله خیز بوده بیم آن 
است که روزی سقف این دانشکده  بر سر دانشجویان 
بر اثر یک حادثه طبیعی به دلیل ایمن نبودن خراب 

شود .وی تاکید کرد: خواسته ما فقط تامین یک 
ساختمان جدید ومقاوم است.

وی کمبودهای خوابگاه مستقل برای دانشجویان 
پسر، یک سالن ورزشی و کتابخانه مستقل وبزرگ 
در دانشکده،طرحی بودن بیشتر اساتید دانشکده 
شهر،نبودن  در  روز  به  فروشی  کتاب  یک  ،نبود 
امکانات  مناسب ویژه جوانان در شهرو... را از 

مشکلات پیش رو  برشمرد.

تخصص،احترام،رفاه •
یکی دیگر از دانشجویان بزرگمهر نیز فرصت را 
دانشگاه  مسئولین  از  گلایه  وبه  شمرد  غنیمت 
بزرگمهر پرداخت وگفت: برخی مسئولین دانشگاه 

با دانشجویان برخورد خوبی ندارند.
وی نبود همکاری برخی مسئولین با انجمن های 
دانشگاهی را از دیگر موارد مطرح و به این نکته تاکید 
کرد که عزم راسخی برای فعالیت های دانشجویی 

وجود ندارد. وی به وضعیت سلف سرویس دانشگاه 
، نبود یک سالن آمفی تئاتر و ضعف تخصص گرایی 
در برخی مسئولیت های دانشگاهی اشاره کرد 
وگفت:وضعیت رفاهی دانشجویان در دانشگاه 

مناسب نیست و نیاز است رسیدگی شود .
دیگر دانشجوی دانشگاه بزرگمهر نیز به مشکل 
بالابودن اجاره در  شهر قاین وافزایش دوبرابری 
آن نسبت به سال گذشته اشاره کرد وگفت: هزینه 
اجاره یک اتاق دانشجویی در قاین  سرسام آور است.
وی به موضوع نبود نظارت دقیق بر بودجه های 

تخصیص یافته به دانشگاه ها هم اشاره کرد.

دغدغه هایم زیاد شده •
پس از این صحبت ها نماینده مردم قاینات وزیرکوه 
به برخی سوالات و درخواست ها پاسخ داد و گفت: 
قصورات  را می پذیریم ودرست است وقتی که 
اشتغال و دغدغه ها زیاد می شود طبیعی است 

دسترسی ها کم می شود. اما دفترکاری ما به روی 
همه دانشجویان باز است. »فلاحتی«درپاسخ به 
سوال دانشجوی دانشگاه بزرگمهر برای فولاد وراه 
آهن تصریح کرد:یک نماینده تنها می تواند قول یک 
پیگیری جدی برای یک موضوع را داده وبعد هم 

گزارش خود را ارائه دهد .
یکی از موضوعات مطرح شده مسئله فولاد قاین 
است که با وجود پیگیری هاو این که بخش خصوصی 
هم وارد شد اما عملکردبسیار ضعیف بود. بنابراین 
از طریق وزارت صنعت ومعدن بارها ورود  کردم و 
پس از بازدید مقامات به تازگی تحرکی ایجاد شده 
و امید است در پایان دولت دوازدهم حداقل شاهد 

افتتاح آن باشیم.

تلاش برای  بودجه۹7 •
وی در خصوص موضوع راه آهن نیز گفت:مسیر 
شور،خضری  کال  شده  مسیرکارشناسی  همان 
دشت بیاض،قاین وبیرجند است که به مناقصه رفته 
است وموضوع انحرافی که در فضای مجازی مطرح 
است بحث آنتنی است که در فردوس انجام می شود 

وهیچ ربطی به این مسیر ندارد. 
این نماینده مجلس در خصوص دانشکده پرستاری 
هم گفت:برای تکمیل این ساختمان رایزنی هایی را 

انجام داده ایم اما قول صد در صد نمی دهم. 
تلاش ما این است که در بودجه 97بتوان اعتباراتی 
برای ساختمان دانشکده پرستاری قاین در نظر 
گرفت. وی درباره نبود یک کتاب فروشی به روز در 
شهرستان گفت: حاضریم خود دانشجویان وارد 
گود شوند تسهیلات لازم را نیز ارائه می دهیم تا یک 
کتاب فروشی در شان دانشجویان در شهرستان راه 

اندازی شود.
فلاحتی در خصوص بودجه دانشگاه ها ونظارت بر 
دانشگاه ها هم گفت: سال آینده بودجه واعتبارات 

هم براساس عملکرد ونظارت ها بیشتر خواهد بود.

 تجلیل از۱۵0خیر وخادم 
موکب قاین 

درمراسمی از 150خیر و خادم موکب کریم اهل 
بیت)ع( قاینات تجلیل شد.

مسئول موکب کریم اهل بیت )ع( قاین که در اربعین 
حسینی در کاظمین مستقر بوده است درمراسم 
تجلیل از خادمین وخیرین موکب کریم اهل بیت 
اظهارکرد: خیرین ومردم مومن شهرستان قاینات 
اربعین حسینی امسال یک میلیارد و350میلیون 
ریال برای پذیرایی از زائرین اباعبدا... الحسین)ع( 

به موکب کریم اهل بیت)ع( کمک کرده اند.
» خانی«افزود: در ده روز کاری استقرار موکب در 
10هزار شربت وچای زعفرانی  کاظمین روزانه 
وشربت زرشک و حدود 2هزار وعده غذا بین زائرین 
توزیع می شد . خانی درادامه ضمن قدردانی از تمام 
خیرین یادآور شد: 150خیروخادم در برپایی این 

موکب ماراهمراهی کرده اند.

درس رشادت در مناطق عملیاتی 

پورغزنین-90 دانش آموز دختر بشرویه به اردوی 
راهیان نور اعزام شدند. فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه بشرویه با بیان این مطلب گفت: اردوی 
راهیان نور با هدف آشنایی نسل جوان با رشادت ها 
و فداکاری های رزمندگان و شهدا در هشت سال 
دفاع مقدس برگزار می شود.  در این اردو دانش 
آموزان طی پنج روز از مناطق عملیاتی جنوب از جمله 

شلمچه، دهلاویه و اروند رود بازدید خواهند کرد.

۱6 هزار تن طلای سفید در استان

رحیم زاده- برداشت پنبه از مزارع استان 16 هزار 
تن برآورد شد. معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی با بیان این مطلب در گفت وگو با  »خراسان 
جنوبی« سطح زیر کشت پنبه در استان را 7 هزار و 
700 هکتار و تعداد بهره برداران این محصول را 2 

هزار و 978 نفر اعلام کرد.
به گفته »عصمتی پور« بشرویه بیشترین سطح زیر 
کشت پنبه را در استان به خود اختصاص داده و هم 
اکنون کشت 2 هزارو 612 هکتار و برداشت 500 

هکتار از اراضی به صورت مکانیزه انجام می شود.
وی از مشکلات پیش روی پنبه کاران استان به بالا 
بودن هزینه تولید و نرخ تسهیلات بانکی، مشکلات 
مربوط به کمبود نیروی کارگری، نبود کارخانه دلینته 
بذر در استان و ... اشاره کرد. وی یادآور شد: سال 
گذشته بیش از 15 هزار و230 تن پنبه به ارزش 

33.5 میلیارد تومان در استان برداشت شد.

گفت و گوی صریح دانشجویان قاین با نماینده مجلس

»فلاحتی« در حلقه سوالات دانشجویان
 ۲.۵ میلیارد ریال برای 

موقوفات سرایان 

موسوی- دو میلیارد و 500 میلیون ریال برای تکمیل 
طرح ها و پروژه های نیمه تمام عمرانی موقوفات 

سرایان اختصاص یافت. 
بیان  با  سرایان  خیریه  امور  و  اوقاف  اداره  رئیس 
این مطلب گفت:یک میلیارد و 300 میلیون ریال 
اعتبارات سازمان اوقاف برای تکمیل پروژه های 
عمرانی امامزادگان قاسم آباد –کریمو و مصعبی 
اختصاص یافته و200 میلیون ریال اعتبارات دولتی 
هم برای تکمیل ساختمان اداره اوقاف در سایت 

اداری جذب شده است. 
از  ریال  میلیون   380 جذب  به  اشاره  با  حاجتی 
اعتبارات دولتی برای تکمیل پروژه های عمرانی بقاع 
متبرکه از جذب 65 میلیون ریال برای انجام تعمیرات 
مصلای نماز جمعه شهر سرایان و60 میلیون ریال 

برای تعمیرات مساجد شهرستان خبر داد.

آژیر زلزله در مدارس خوسف

مشمولی-همزمان با سراسر کشور مانور آزمایشی 
زلزله در مدارس شهرستان خوسف برگزار شد .

به گزارش خبرنگار ما برنامه نمادین این مانور در 
دبیرستان کوثر شهر خوسف با حضور دستگاه های 
عضو مدیریت بحران شهرستان برگزار شد و در این 
مراسم دانش آموزان با شنیدن صدای آژیر خطر، 

مرحله پناهگیری را انجام دادند.
بنا بر این گزارش پس از رفع خطر، نیروهای امداد 
رسانی هلال احمر ، اورژانس و آتش نشانی وارد عمل 
شدند و مجروحان و مصدومان را به مراکز درمانی و 

پایگاه های امداد منتقل و آتش را مهار کردند.
در ادامه در نشستی توسط اعضای ستاد مدیریت 
بحران شهرستان  اقدامات انجام شده مطرح و نکات 
قوت و ضعف این مانور بررسی شد.این مانور همچنین 

در دیگر شهرستان های استان نیز برگزار شد.

سایت اسکان اضطراری در خوسف

معراج-سایت اسکان اضطراری در خوسف احداث 
می شود.

معاون فرماندار خوسف با بیان این که شهرستان 
خوسف روی خط زلزله قرار دارد از ساخت سایت 
اظهار  و  داد  خبر  خوسف  در  اضطراری  اسکان 
کرد:برای تحقق این پروژه  واگذاری زمین در حال 
پیگیری بوده و پس از تحویل  زمین ستاد مدیریت 
اسکان  سایت  ساخت  برای  احمر  هلال  و  بحران 

اضطراری اقدام خواهند کرد.
قلی زاده به تسهیلات کم بهره برای احیا و تکمیل 
بافت فرسوده و مقاوم سازی مسکن روستایی اشاره 
کرد و این که متقاضیان می توانند در این زمینه به 
بنیاد مسکن ، نهادهای بهزیستی و کمیته امداد امام 

خمینی )ره ( مراجعه کنند.

ساز موسیقی سرایان کوک می شود

اولین نمایندگی انجمن موسیقی استان در سرایان 
راه اندازی می شود .

رئیس اداره فرهنگ و ارشاداسلامی سرایان گفت: 
همزمان با هفته وحدت و با حضور مسئولین استان و 
شهرستان اولین نمایندگی انجمن موسیقی استان در 

سرایان راه اندازی می شود .
محمود رمضانی تاکید کرد: اولویت اصلی انجمن 
شناسایی  و  آموزشی  های   کلاس  برگزاری  باید 

هنرمندان باشد.

موسسه قلم چی برای تکمیل عملیات ساختمانی 
کتابخانه مرکزی قاین وارد گود شد. 

فرماندار  قاینات در جلسه انجمن کتابخانه های 
ساختمان  تکمیل  درباره  عمومی شهرستان 
کتابخانه مرکزی قاین اظهار کرد: برای تأمین 
اعتبارات لازم به منظور ادامه عملیات ساخت و 
تکمیل پروژه کتابخانه مرکزی قاین مکاتبات و 
رایزنی هایی با استانداری انجام شده تا بتوان 

پیشرفت فیزیکی پروژه را به 50 درصد رساند.
»کهن ترابی« در ادامه به مذاکرات انجام شده با 
مسئولین بنیاد آموزشی قلم چی هم اشاره کرد 
که پیرو آن این موسسه قول مساعد داده برای 
بهره برداری از کتابخانه  در زمینه تامین اعتبار 50 
درصد دیگر این پروژه همکاری لازم را انجام دهد .
در  خوانی  کتاب  و  کتاب  وضعیت  افزود:  وی 
کشور، استان و شهرستان مطلوب نیست  این 
درحالی است که هر کشوری که محور کارهایش 
فرهنگ بوده و به عنوان زیرساخت به آن توجه 
کرده، در همه حوزه ها پیشرفت قابل ملاحظه 

ای داشته است. مددی مسئول کتابخانه های 
عمومی قاینات هم در این جلسه به کمک 600 
میلیون ریالی نهاد کتابخانه های کشور در زمینه 
خرید خودرو، تجهیز و به سازی کتابخانه ها اشاره 
کرد و  یادآور شد: کتابخانه شهید کاوه روستای 
بیهود تکمیل و تجهیز شده و با صدور مجوز نیروی 

انسانی به زودی راه اندازی می شود.
در این جلسه کتابداران و فعالین حوزه کتاب و 

کتاب خوانی تجلیل شدند.

ملی  ثبت  سرایان  بافی  موسوی-چادرشب 
شد.مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سرایان از چادر شب بافی به عنوان 
یکی از هنرها و صنایع دستی اصیل و سنتی مردم 

خراسان نام برد که سابقه ای بس طولانی دارد.
عرب با اشاره به این که زنان زحمت کش این خطه 
از سالیان دور به بافت این چادر ها مشغول هستند 
افزود:این هنر از دیر باز در شهرستان بوده اما 
زندگی مدرنیته آن را به گرد فراموشی سپرد و 
با پیگیری های مسئولان عرصه صنایع دستی 

سرایان این هنراحیا می شود.
به گفته وی چادرشب در فرهنگ معین به پارچه 
می  آن  در  رختخواب  که  شود  می  اطلاق  ای 
بندند.منظور این است که رختخواب ها را در آن 
می گذارند و گوشه های چادر را گره می زنند.  
الیاف به کار رفته در آن به طور معمول ابریشمی 
یا پنبه ای و با رنگ های زنده و شاد است و با توجه 
به پیشینه و زمینه کافی در شهرستان و وجود 
هنرمندان پیش کسوت، برنامه احیای این رشته 

با شناسایی این هنرمندان تدوین و با هماهنگی 
های انجام شده و همت هنرمندان ، این رشته پس 

از سال ها در سال 94 احیا و دوباره رونق گرفت.
عرب  از روستای چرمه به عنوان یکی از مراکز بافت 
چادرشب نام برد و این که  در حال حاضر با توسعه 
آموزش های صنایع دستی در شهرستان این هنر 
در روستای چرمه دوباره احیا شده است. وی 
تصریح کرد:این مهارت به تازگی در فهرست آثار 

معنوی کشور)ناملموس( ثبت شده است.

مهر ثبت ملی بر چادرشب بافی سرایانوعده قلم چی برای کتابخانه مرکزی قاین 

مشارکتی  طرح  اولین  زودی  نجات-به  عرب 
آیسک اجرایی می شود.  شهرستان سرایان در 
به گزارش  »خراسان جنوبی «مجری طرح های 
مشارکتی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد:طرح مشارکت 
دولت در راه اندازی واحدهای تولیدی روستاها و 
مناطق کمتر توسعه یافته تاکنون در 100منطقه 
شروع شده که به دلیل جدید بودن، روند تحقق 
آن با موانعی رو به رو شد و اکنون  تلاش می شود با 
رفع تنگناها و حمایت بیشتر شاهد به ثمر رسیدن 

آن باشیم. دکتر »خوارزمی«  از تلاش دو شرکت 
تعاونی توسعه وعمران تدبیر امید آیسک و دشت لاله 
سرایان برای اجرای دو طرح مشارکتی در آیسک 
و بسطاق خبرداد و افزود: تسهیلات مصوب برای 
مجتمع بسته بندی محصولات کشاورزی شرکت 
تعاونی توسعه وعمران آیسک 19میلیارد ریال بوده 
که آماده پرداخت است. وی همچنین از تداوم طرح 
حمایت از تولید واشتغال در مناطق روستایی کشور 
با اختصاص اعتبارات 12 هزار میلیارد تومانی 
دولت خبرداد وافزود:در کنار طرح روستا تعاون که 

در هزار روستای کشور اجرا خواهد شد ،تسهیلات 
6درصدی برای اجرای طرح های تولیدی به صورت 
تعاونی و فردی در نظر گرفته شده  که با دوسال 

تنفس در 4 سال قابل بازپرداخت است.
دکتر خوارزمی افزود:این اعتبارات توسط شورای 
برنامه ریزی استان ها برای طرح های مصوب در 

شهرستان ها قابل پرداخت خواهدبود.
وی درادامه از بخشداران  شهرستان خواست با 
شناسایی افراد تحصیل کرده در روستاها و انتخاب 
آن ها به عنوان تسهیل گران بعد از آموزش ،مقدمات 

و  ظرفیت  با  مطابق  تولیدی  های  طرح  اجرای 
استعداد روستاها و بر اساس طرح آمایش سرزمین 

استان ها را فراهم کنند.
وی از حمایت دکتر امیر حسنخانی نماینده مردم 
از  فردوس، طبس،سرایان و بشرویه در مجلس 
طرح های توانمند سازی اشتغال زایی در روستاها 
قدردانی کرد وافزود: با پیگیری نماینده قرار است 
فردوس و سرایان به عنوان مناطق نمونه در این 
زمینه معرفی شوند بنابراین باید در 50 روستای 
این دو شهرستان طرح های تولیدی با مشارکت 

مردم اجرایی شود.
و  توسعه  تعاونی  ما  شرکت  خبرنگار  گزارش  به 
عمران تدبیرامید آیسک با 201عضو سرپرست 
خانوار ، طرح احداث مجتمع سورتینگ و بسته بندی 
محصولات کشاورزی و دامی  رادر دستور کار دارد.

مشاور طرح های مشارکتی نهاد ریاست جمهوری اعلام کرد: 

اولین طرح صنعتی مشارکتی سرایان در آستانه اجرا 


